

26 Kasım 1954



İSTANBUL

# Demir ve Madeni Eşya

## İşçileri Sendikası

### HABER BÜLTENİ

Nisan 1954

# TÜSTAV

- × İşçinin refahı, Memleketin istikbaliyle alakadardır.
- × Sendika, İşçinin güven kaynağıdır.
- × Sendika, istihsalı artıran bir varlıktır.
- × İşe sadakat ve bağlılık Türk İşçisinin şiarıdır.

1970 S.B. 696

Adres :

Telefon : 27478

Cağaloğlu Nuruosmaniye caddesi No. 38 - kat 2



## ÇIKIŞ GAYESİ

Sendikamız, bir çok güç ve güç olduğu kadar da üyeleri-  
miz için faydalı ve hayırlı te-  
şebbüslere girişmiş bulunmakta-  
dır. Bu hayırlı teşebbüslerden  
birisi de Sendikaca en az ayda  
bir olmak üzere bir BÜLTEN çı-  
karılmasıdır.

Bülten şu mevzuları ihtiy-  
va edecektir :

1- İç Haberler: Sendika-  
ca yapılan, yapılmakta olan ve-  
ya yapılmak istenen işler. (İc-  
ra ve idare heyetlerinin karar  
ve faaliyetleri.)

2- Dış haberler: Sendika-  
lar arası sendikacılık hareket-  
leri.

3- İşçi davası ve sendi-  
kacılık mevzuunda aydınlatıcı  
yazılar veya şiirler.

4- Sendikamızın tarihçesi  
Bültenin çıkarılmasında  
şu iki maddelik gaye esas itti-  
haz olunmuştur :

a) Üyelerimizin iş, işçi-  
lik ve Sendikacılık hakkındaki  
bilgilerini genişletmek ve zen-  
ginleştirmek.

b) Sendika çalışmaların-  
dan daimi surette üyelerimizi  
haberdar etmek.

Bülten sadece birkaç ki-  
şinin fikir ve yazılarına bağ-  
lanıp kalmıyacak, ve üyelerimi-  
zin arzusu hilafına şekil veya  
mevzularda çıkmıyacaktır. Sen-  
dikanın esas bünyesini teşkile-  
den bütün üyelerin fikir veya  
yazıları BÜLTENİN esas muhte-  
viyatını teşkil edecektir.

Her üyenin, yukarıda zik-  
redilen mevzu ve gayeler ile,  
(sonu 2 nci sayfada)

## İÇ HABERLER

### TOPKAPI VE MAHMUTPAŞA Şubeleri

Sendikamız, büyük bir azim  
ve feragatle yeni devre çalışma-  
larına başlamış bulunmaktadır.

İlk olarak ele alınan Topka-  
pı ve Mahmutpaşa bölgeleri için

### ASGARİ ÜCRET

Hayat pahalılığının gün-  
den güne yükselmesi sebebi ile,  
geçim zorluğunun artmakta oldu-  
ğunu nazarı itibara alan Sendi-  
kamız, ücret tesbitinin artık  
branşımızda da mühim bir ihtiyaç  
haline geldiği kanaatine varmış  
ve "asgarî ücretin branşımızda da  
bir an evvel tatbiki için faali-  
yete geçmiştir. (sonu 3 nci sa.)

### KONGREDE NOTLAR

Sendikamızın yıllık Genel ku-  
rul toplantısı, 28 .Mart .1954  
pazar günü Aksaray Türk Ocakları  
Salonunda, 500 e yakın üye çok-  
luğu ile yapılmıştır. Kongremize  
bir çok tanınmış Sendikacılar ve  
diğer müsafir dostlarımız şeref  
vermişler ve Kongreyi yakın bir  
alaka ile takip etmişlerdir.

(Sonu 3 nci sa.)

### DİŞ HABERLER

TÜRK-İŞ ( Türkiye İşçi Sendi-  
kaları)nın yeni Beyannamesin-  
de ne Deniyor :

Bu gün Sendikaların, Bir-  
lik ve federasyonların en yük-  
sek makamı olan TÜRK-İŞ yani  
Ankarada bulunan Türkiye İşçi  
(Sonu 4 nci sa.)



## ÇIKIŞ GAYESİ

(Böyazıdan devam)

kanun ve mevzuata aykırı olmayan fikir ve yazıları bültenin tananında esas ittihaz olunacaktır.

Bu sebeple BÜLTEN, Sendika Üyelerinden mütevekkil bir kütlenin ESERİ olacak, O, sadece laftan, (palavra)dan ibaret bir kağıt parçası değil, yıllardır yokluklar içerisinde susan Madeni Eşya İşçilerinin sesi olacaktır.

Bu gün artık susmak ve sadece el açmakla mütevekkil beklemenin bir netice vermiyeceğini bilerek haklarımızı ancak istemek suretiyle alacağımıza inanmış bulunuyoruz. Atalarımız esasen ( Aşlamayan çocuğa mama vermezler.) demek suretiyle, bizim bu gün inandığımız ve yürümek istediğimiz yolu yüzlerce sene evvel tayin etmişlerdi.

Yalnız şunu unutmamak lazımdır ki, bizler sesimizi perde perde arşualaya yükseltirken birlik ve beraberlik içerisinde tek bir vücut ve kuvvet halinde olmamız esas şarttır. Yoksa Arşualaya yükselttiğimizi zannettiğimiz ve bizlere muazzam ve muhteşem gelecek olan sesimiz HAK yolunda HAK'a değil, evinin eşine gideniyen topal ev sahibi gibi, HAK'ın kapısına dahi varamıyacaktır.

Biz son olarak şunu demek isteriz ki, birlik olacağız, yolculuğa, haklarımızı isteme yolculuğuna yek vücut olarak çıkacağız. Bu tarzda bütün haklarımızın pek yakın bir zamanda tahakkuk edeceğine büyük inanç ve imanımız vardır.

-----  
Şiir

T E Z G A H I M

Severim seni, öyle ki canım  
gibi,  
Günaydın derim, sabah olunca,  
Yanına gelirim yağlarım seni,  
Çalışmaya başlayınca,  
Söyletirsün demir ve çeliklere şarkılar,  
Severim seni gözüm gibi,  
Benim cefakar, içli TEZGAHım.  
H.A.

## S E N D İ K A L I

Olalım

Her şeyden evvel Türk çocuğuyuz, ve o asil ruhlardan süregelen bir varlığıız. Bu ruh ve göreneğimiz, bizlere evvela şunu emreder:

Memleketin kanunlarına itaat ve başındaki büyüklerin ve idarecinin sözlerini anlayarak dinle, memleketin yükselmesi için çalış, çalış, daima çalış.

Bizim bu gün için vazifemiz, makinalarla boğuşarak, geceyi gündüze katarcasına çalışmak ve böylece memleketimizi en üstün memleketler seviyesine yükseltmektir. Memleket iktisadiyatının gelişmesi ve biz işçilerin içtimai seviyelerinin yükselmesi için çok çalışacağız ve çalışmalıyız.

Bir taraftan bu yolda çalışırken diğer taraftan emeğimizin karşılığını istemek, ve bunun için de Sendika camiası altında toplanmak, en tabii bir hakkımızdır.

Bu gün Sendikacılık anlayışı, Dünyanın medenî memleketleri içerisinde en tabii bir cemiyet anlayışı olarak kabul edilmiş bulunmaktadır.

Davamızın, kazanması ve haklarımızın en kısa ve en doğru yoldan halli için Sendika çatısı altında toplanmalıyız. Bu gün Sendikayı kendilerine karşı kurulmuş bir muhalefet cepesi olarak kabul eden veya öyle zanneden işverenlerimizin bir gün Sendikacılık anlayışını umumî manasında kavriyerek, memleket iktisadiyatının yükselmesi yolundaki omuz omuza yürüdüğümüzü anlayacaklarına ve bizlere müzahir olacaklarına eminiz.

Sendikadan, bir umacıdan kaçır gibi kaçır değil, ona bir yuvaya koşır gibi koşır, el uzatır ve onunla kaynaşır lazımdır.

Bu sebeple işyerlerinde üyelerimiz ve işçiler üzerinde sendikacılık aleyhine yapılan baskının kaldırılmasının artık sırası gelmiş olduğunu, hatırlatır isteriz. İşçi kardeşlerimiz sendikasına koşarak ve severek azimle üye olmalıdır. Bunu böyle istiyor ve böyle bekliyoruz.



İ Ç H A B E R L E R

( I nci sayfad an devam)

TOPKAPI VE MAHMUTPAŞA

Ş u b e l e r i

birer komisyon kurulmuş ve Topkapı bölgesi komisyon başkanlığına Aziz Kezler, Mahmutpaşa x bölgesi Komisyon başkanlığına Bülent Gezen getirilmiştir. Nisan ayı içerisinde Topkapıda çalışan komisyon iyi neticeler elde etmiş ve sendikaya bir çok x üye celbederek kaydetmiş ve kaydetmektedir. Bu her iki bölgede de faaliyetlerimizin gelişmesi, istenilen duruma geldiği anda Sendikamızın 5 nci ve 6 nci ş ubelerini teşkil edecek olan TOPKAPI ve MAHMUTPAŞA Ş ubelerinin açılması mümkün olacak, ve böylece bu bölgelerde çalışan işçi arkadaşlarımızın hak ve menfaatlerini daha verimli olarak korunması temin edilecektir.

A S G A R İ Ü C R E T

( I nci say. dan dev)

İşyerlerinden bu iş için dökümanlar toplanılmakta, ve İstanbul dahilindeki Bölgelerde Geçim şartları incelenmektedir. Döküman ve tetkikatlar neticelendikten sonra, olması icâbeden asgari ücret meydana çıkarılacak ve sendikamızın neleri isteyeceği ayrıca üyelerimize duyurulacaktır. Ş imdilik, umumi kanaate göre , branşımızda çalışan işçilerin ağır ve tehlikeli işlerde çalışmakta olmaları ve daima fazla enerji sarfetmekte bulunmaları sebebi ile, fazla gıda ve iyi bakıma ihtiyacı olduğu düşünüle-

KONGREDEN NOTLAR

( I nci sayfa. dan)

Önceden teksir edilerek üye arkadaşlarımıza dağıtılmış bulunan geçen devreki idare heyetinin II sayfalık çalışma raporu üzerinde birçok, hatip üyeler söz almış, ve tenkitlerde bulunmuşlardır. Sırasıyla İsmail Hakkı Kaynar, Ahmet Arat, Mustafa Teker, Aziz Kezler, Nureddin Kalpcan, Ali Birdal, Mustafa Pekşen, Ali Karadağ, Kazım Narmanlı, Hüseyin Bozkır, Nureddin Özyaprak, Nejat Kaya, Tahir Düzen, Metin Bitirirman, H. Avni Yürekli, Niyazi Köksal, Hüsameddin Barışsever, Harun Büyük, Cabir Metilli, Durmuş Karadut konuşmuşlardır. Hatipler en çok İşçi Sigortaları Kurumundan Ş ikayette bulunmuşlar, ve yeni devre idare heyeti için gayet güzel ve yerinde dilek ve teklifler de bulunmuşlardır.

Bundan sonra misafirlere de söz verilmiş, bunlardan Üzeyir Kuran , İşveren Abdülkadir Özyılmaz, ve Bahir Ersoy ateşli birer konuşma yapmışlardır.

Daha sonra seçimlere geçilmiş yeni idare heyeti, haysiyet divanı ve denetim kurulu sayfa 6 da gösterildiği gibi teşekkül etmiştir.

(İleride kongredeki konuşmalardan umumi davalar üzerinde durulacaktır)

cek olursa , branşımızda asgari ücretin 10 liradan aşağı olamayacağı zannedilmektedir?

Asgari ücretin tesbitinden sonra bazı işyerleri ile Sendikaca Kollektif İş Akidleri yapılabileceği ümit edilmektedir.



## DİS HANERLER

TÜRK-İŞ yeni Beyannamesinde  
Ne Diyor

( I ncı Sayıdan Devam)

Sendikaları Federasyonu, 347 sayılı yeni bir beyanname negetmiştir. Son zamanlarda zuhur eden bazı hadiselerin açıklanması lüzumunun hissedildiğini belirttikten sonra, (Türk-İş, gayesiyle memlekete teşkilat ve mensuplarına faydalı olmak isteyen, ve memleket sendikacılığının özünden meydana gelen bir teşekküldür.) denilmekte ve şu dört mühim noktayı tebarüz ettirmektedir. Bunlardan I ncı ve 2 ncisi hemen hemen birbirinin mütemmidir. (Konfederasyonun işçiyi toplu olarak temsil ettiği esas ve realitesini Vekaletin bir türlü görmek ve kabul etmek istemediği ve Konfederasyonun daima emir ve vesaeti altında bulunan bir teşkilat olarak görmek istediği) kaydedildikten sonra ezümle şöyle denilmektedir:

( Davamızın çok büyük ve aynı zamanda çok çetin şartlar altında halledilen cinsten olduğunu idrak ettiğimiz içindir ki kendimizin nikbin olmakta haklı buluyoruz. Bizleri birbirimizden ve hedefimizden uzaklaştırmak isteyenler bulunabilir. Ancak bunlara Türk işçisinin şuur ve izzetinden aldığımız ışık, kuvvet ve cesaretle cevap vermekte geç kalmıyacağız. Basit bazı tedbirlerle Konfederasyonun hakiki miyarından düşürüldüğünü tahmin edenler bu günden sonra yanılmış olduklarını en açık şekilde göreceklere şüphe edilmemelidir. Elimizde günlük ihtiyaçların ortaya koyduğu hadiselerle zengin bir çalışma programı mevcuttur.)

Üçüncü mesele olarak Konfederasyonun gelir mevzuu ile alınmış ve ( başkasının eliyle verilecek ve hamiyetini icabedirecek şekilde yapılacak yardımlar) in Konfederasyonun serbestiyeti üzerinde iyi tesir bırakılmıyacağı açıklanmıştır. Bundan sonra, yapılması icabeden en doğru hareketin ne olacağı, böylece tayin edilmiştir:

( Memleketimizde Sendikaları, kuruldukları gibi serbest

ve müstakil gayeler üzerinde ilerletmek istiyorsak dayanışma, yardımlaşma ve müsterek çalışma esaslarına riayet etmek mecburiyetindeyiz. Aksi halde kâdedilmesi zaruri çok uzun olan yolu daha süratle kısaltmamıza imkan yoktur!

Geçmiş hadiselerin tecrübeleri bu hakikati teyit etmeye delildir. Binaenaleyh aidatların muntazaman gönderilmesi karşılıklı mes'uliyet ve vazifelerin ifası bakımından ön safa alınmalıdır.)

Dördüncü mesele olarak da Konfederasyon başkanı Naci Kurt'un Milletvekili olması sebebi ile Tüzük Hükümlerine istinaden yeni başkan seçileceği bildirilmektedir. Bu mevzuda, Türk-İş başkanının üç seferdir İstanbul'dan olduğu, bu sefer de Anadolu'dan olması hususunda Gece Postası değerli işçi yazarı Kemal Sülker'in güzel fikirlerini yazılarında okuduk. Temennimiz odur ki yeni seçilecek Başkan, ister İstanbul'dan ister Anadolu'dan olsun, Konfederasyonun küll halinde işçiye daha faydalı olması, daha doğrusu Türk işçisinin başında bir idare merkezi olan X beyni durumunda olduğunu artık, göstermesidir.

Konfederasyon'dan çok şeyler istiyor ve bekliyoruz. Esasen bu bizim en büyük hakkımızdır. (Gelecek sayıda Türk-İş'ten beklenenler hakkında devam edilecektir.)

## B İ R L İ K K O N G R E S İ

İstanbul İşçi Sendikaları Birliğinin yıllık Kongresi, Milletvekili seçimleri dolayısıyla iki aylık bir gecikmeden sonra, 12 Haziran Cumartesi saat 14 ten 13 Haziran pazar akşamına kadar Cağaloğlundaki eski Halkevi salonunda yapılacaktır.

Umumi kanaate göre bu devreki birlik kongresi tartışmalı olacak, ve idare heyeti bazı mühim meseleler üzerinde tenkit edilecektir.

Hazırlanmakta olan çalışma raporunda neler kaydedileceği merakla beklenmektedir.



## Süleymaniye ÇAKMAK Fabrikasında

## ÇALIŞMA PROGRAMI

Süleymaniye çakmak fabrikası üye ve işçilerine hitaben sendikaca bir beyanname çıkarılmış, ve işyerinde dağıtılmıştır.

Bu beyanname Mahmutpaşa şubasının açılması hakkında izahat verildikten sonra, ezcümle şöyle denilmiştir:

(Sürüden ayrılan kuzuyu x kurt kapar.) diyen atalar sözünü unutmamak lazımdır. Bizler haklarımızın teker teker olarak değil, birlik halinde elde edileceğine inanarak bu cemiyeti kurduk, üye olduk ve çalışıyoruz. Bütün işçi ve üye arkadaşlarımızın da bunun böyle olduğunu bilmesi icabeder. Bu sebeple daima birlik ve beraberlik içerisinde bulunacağız ve gerekli en ufak hakkımızı hep birlikte isteyeceğiz ve alacağız.

Bir de ( Sendikanın bize ne faydası var ) şeklindeki manasız, menfi propaganda da pek yersizdir. Bunlara inanmayınız, aldanmayınız. Burada ( AK AKÇE KARAGÜN İÇİNDİR. ) sözünü hatırlıyalım. Sendika, işçinin bu gün değilse, yarını için bir ( AK AKÇESİDİR ). Bu gün değilse yarın, işin veya işyerinin, işverenin değişmesi sebepleri ile yeni hadiseler zuhur edebilir. Bunların halli için en emin ve en doğru başvurulacak yer işçi için, onun ARKASI yani Sendika-sıdır. Teşkilatımızı durmadan bunun için genişletiyoruz ve şubelerimizi bunun için açıyoruz.

Sendikamızın çalışmalarına esas olmak üzere yeni bir çalışma programı hazırlamak maksadıyla, üyelerimiz arasında (Sendikamızın Ne yapması) hususunda bir anket açılmış, ve ayrı ayrı fikirleri sorulmuştur. Üyelerimizin mensup olduğu bir çok işyerlerinden anket kağıtları gelmiş bulunmaktadır. Teklifler x tasnif edilecek ve buna göre hazırlanacak çalışma programı ayrıca ilan olunacak ve üyelerimize duyurulacaktır.

Anket kağıtlarının bazılarında üyelerimizin şahsi ve hususi müracaatlarına da rastlanmaktadır. Bunlar üzerinde de durularak incelendikten sonra, hakkında icabeden muamelede bulunulacak ve neticelerinden alakalı üyelerimizle haberdar edilecektir.

Böylece üyelerimizin, müsait fırsat bularak sendikaya bildirmediği müracaatlarını da almış ve onları da halletmiş olacağız.

## KATİP SIKINTISI

Maddi imkansızlıklar sebebi ile, Sendikamız bu güne kadar bir katip tutamamış, ve yıllardır gündüzleri kapısı kapalı kalmıştır. Artık bu gün bu meseleyi de halletmiş bulunuyoruz. 150 lira aylık ücretle çalışan bir katip tutulmuş ve Sendikanın her gün sabah ~~xx~~ saat 9 dan akşam saat 20 ye kadar açık bulundurulması temin edilmiştir. Böylece üyelerimizin her istediği anda müracaat edebilecekleri sebebi ile istekleri daha çabuk yerine getirilmiş olacaktır.

Böyle olmakla beraber işlerimizin günden güne genişlemesi ve şumullenmesi, Genel Sekreterimizin de bu gün için daimi çalışır bir durumda bulunmasının ve bir memurun ileride kafi gelmeyeceğini bu günden göstermektedir.

Bu Sendikamız için iftiharla bahsedilecek bir husustur

## TEKSTİLCİLERİN

### Kongresi

İstanbul Tekstil ve Örme Sanayii işçileri Sendikasının yıllık Kongresi, 4-5-6 Haziran Cuma, Cumartesi, Pazar günleri Cağaloğlu eski Halkevi Salonunda yapılacaktır.

Şimdiye kadar Sendikalar arasında en çetin tartışmalı x Kongreler yapan bir sendika olması hasebiyle bu kongresinde tartışmalı ve daha olgun olacağı zannedilmektedir.

Başarılar dileriz.



## YENİ KAMPANYAMIZ

Sendikacılığa yapılan Baskı  
Artık Kalkmalıdır

Sendikamız, işçi mümessil-lerine ve Sendikacılığa yapılan baskının artık son haddine vardığını mütalaa ederek, TÜRK-İŞ (Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonuna, ve diğer bütün Türkiye Birlik, Federasyon ve işçi Sendikalarına bir yazı yazarak, toplu olarak hareket edilmesi istenmiş ve ezcümle şöyle denilmiştir:

" 1947 senesinde kabul edilen (Sendikalar Kanunu) ile bu gün Memleketin muhtelif bölgelerinde çeşitli branşlarda, yüzlerce işçi Sendikaları, işçi ve Memleket için birer hayırlı teşekkül olarak kurulmuş bulunmaktadır. Bu hayırlı teşekküller sekiz senedir nizamları, kanun ve mevzuatın ışığı altında Memleketin yüksek Menfaatlerini her ittihaz ederek, gelişme imkanları sağlanmaya çalışmışlar ve çalışmaktadırlar.

Bu gün işçi için birer içtimaî Kültür müessesesi olması icabeden Sendikalarımızın, kendilerine düşen Vatanî vazifeyi hakkıyla yapabilmeleri için, ne türlü güçlüklerle karşılaşmakta olduğumu esefle görüyor ve biliyoruz. Bunun başlıca sebebi, işverenlerin kendi şahsî menfaatleri uğruna, Sendikalarımıza karşı almış oldukları cephedir.

Kanunlarımız, gerekli haklarımızı cemiyet olarak en doğru ve en kısa yoldan tahakkuk ettirebilmemiz ve dolayısıyla Memleket iktisadiyatında, hissemize düşen gerekli vazifeyi yapabilmemiz için, diğer hür dünya Memleketlerinde olduğu gibi, Sendika kurma ve sendikalı olma haklarını, biz bu memleket işçilerine tanımış olduğu halde, sendikaya üye kaydedilen işçi kardeşlerimizi derhal isten atmak, sendika temsilcilerimizi daima bir baskı altına alarak, kötü muamelelerde bulunmak, ve onları her türlü hak ve menfaatlardan mahrum bırakmak prensibi, halen bütün şiddeti ile devam etmektedir.

Biz, İstanbul Demir ve Madeni Eşya işçileri Sendikası olarak, diğer bütün kardeş sendikalar gibi, bu güne kadar bu kötü zihniyetle mücadele ettik ve etmekteyiz. Bundan Hiç bir zaman yılmadık, ve asla yılmıyacağız.

Fakat, artık bu gün buna toplu olarak bir nihayet vermek zamanı geldiğine kani bulunarak, yapılmakta olan bu baskı ve tehakümün kaldırılması hakkında kamuna daha ağır müeyyideler konulması ve bilhassa, bazen sendikalara yarı faydalı ve bazen de sendikalar karşısında bizzat işverenler tarafından bir hakiki ve esaslı cephe olarak kullanılmakta olan (İŞÇİ MÜMESSİLLİĞİ) müessesesinin, (SENDİKA TEMSİLİCİLİĞİ) şeklinde değiştirilerek, bu hakkın da doğrudan doğruya Sendikalara verilmesi suretiyle Sendikalara daha geniş ve Serbest çalışma sahaları açılmış olacağına inanıyor, kanun ve mevzuata bu husustaki gerekli tadilatın bir an evvel yapılmasını istiyoruz.

Bu yolda toplu olarak hep birlikte hareket etmenin müsbet neticeler göstereceğinden eminiz

### İ D A R E H E Y E T İ M İ Z

Yusuf Sidal : Başkan, Denizcilik Bankası Köprü atelyası.

Aziz Kezler : Başkan vekili, Topkapı Genel Elektrik Ampul Fb.

Kemal Türkler : Genel Sekreter, Bakırköy M.Sitki Bütün Madeni Eşya ve Emaye Fb.

Ruhi Yünlü : Genel Sekreter vekili, Bakırköy M.Sitki Bütün Madeni Eşya ve Emaye Fb.

Hakkı Altınyay : Mes'ul muhasip, Süleymaniye Çakmak Fb.

Cabir Metilli : ~~SMK~~ Veznedar, Sütluçe Şakir Zümre Madeni Eşya Fb.

Kezim Narmanlı : Üye, Ayvan saray Civate Fb. ( Sonu 7 no'lu sa)



# SENDİKACILIK KURSU

Yıllardır beklenen sendikacılık kursu, nihayet Çalışma Vekaleti Araştırma Kurulu tarafından açılmaktadır. Kurs, Esli ve İşçi Bulba Kurumunun Tophanedeki İşçi Barındırma Yurdu'nda açılacak, ve 14/6/954 tarihinden 14/8/954 tarihine kadar iki ay devam edecektir.

Kurs, İstanbul, İzmir, Ankara, Zonguldak, ve Adana olmak üzere beş bölgede açılacak, İstanbul Bölgesine 70 sendikacı

istihak edecektir. Kursa istihak edebilmek için 40 yaşını geçmemiş olmak en az ilk okul tahsili bulunmak, ve askerlik ile iliştigi olmamak lazımdır.

Kurs için Sendikamızdan üç işçi istenmiş ve bunun üzerine idare heyetimizce Kemal Türkler, H. Avni Yürekli, Ruhi Yümlü kursa istihak için seçilmişlerdir.

Kurs notları her hafta Sendikamızca teksir edilerek üyelerimize dağıtılacak ve ~~büyük~~ istihfade ettirilecektir.

## KOROZO DÜĞME FABRİKASINDA İşçi Münessili Seçimi

Kurtuluş Korozo Düğme fabrikası işçilerinin 46 imzalı vazılı müracaatları üzerine Bölge Çalışma Müdürlüğüne, mezkur işyerindeki işçi münessillinin işveren vekili durumunda olduklarından işçi münessilliği vazifelerini yapmadıkları, işçinin gerekli müracaatlarını işverene bildirmediklerini ve takip etmediklerini ve bir sene dir hiç münessillik oturumu yapmadıklarını bildirilerek, yedekleri de olmadığından yeniden işçi münessili seçimi istemiştik. Bunun üzerine Bölge Çalışma Müdürlüğü işyerinde, iş müfettişi Faruk Şükrü Yersel'e teftiş yaptırmıştır.

Fakat, Bölge Çalışma Müdürlüğünden henüz bu hususta Sendikamıza bir cevap dahi gelmemişken, derhal işçiler Sendikamıza tekrar müracaatla, müfettişin işyerinde doğru tahkikat yapmadığını, işverenin yanındaki odada, işverenin de duyabileceği bir şekilde işçileri teker teker çağırarak soruşturma yapmak istediğini, bu işçilerden bir tanesinin (işverenin yanında soruşturma yapılmamasının daha iyi) olacağını müfettişe hatırlatması üzerine, Müfettiş Faruk Şükrü Yersel tarafından (Defol, çık dışarı) gibi amiyane bir tabirle kovulduğunu bildirerek, yeniden başka bir müfettiş tarafından tahkikat yapılmasını istemişlerdir.

Müracaat tekrar Bölge Çalışma Müdürlüğüne aksetmiş ve ikinci defa tahkikat için müfettiş Cevat beye verilmiştir.

Bölgenin tahkikatı neticesinde derhal işyerinde yeniden işçi münessili seçimi yaptırılması beklenmektedir.

### İ D A R E H E Y E T İ M İ Z

( 6 ncı sayfadan devam )

Rağıp Güneysu: Üye, Eyüp Oto Yay Fb.

Ali Birdal: Üye, Ayvansaray Çivi Fb.

Bülent Gezen: Üye, Süleymaniye Çakmak Fb.

Cevat Önder: Üye, Hasköy Niko Bacoş Döküm Atelyası.

### H A Y S İ Y E T D İ V A N I

Seyfi Özben: Başkan, Feriköy Sular İdaresi.

Zuhtü Tetey: Üye, Ayvansaray un Fb.

Adil Öztümer: Sekreter, Bakırköy M. Sıtkı Bütün Madeni Eşya ve Emaye Fb.

SENDİKA, İŞÇİNİN EVIDİR.  
SENDİKA? İŞÇİNİN PARASIZ AVUKA  
TIDIR.

TEK KELİME İLE, SENDİKA? İŞÇİNİN HER ŞEYİDİR.



# TENZİLATLI BİLET TARİFESİ

## Tranvay Otobüs ve Vapur

### larında Tenzilat İstiyoruz

İstanbul gibi geniş bir iş muhitinde, yol masraflarının, bilhassa biz işçiler için ne derece ehemmiyetli bir mesele olduğunu, dikkate alan sendikamız, tranvay, Otobüs ve vapurlarda işçiler için tenzilatlı tarife ihdası hususunda faaliyete geçmiş ve bütün İstanbul Birlik Federasyon ve Sendikalarından desteklenmesini istemiştir. Diğer bir çok kardeş Sendikamız da bu hususta faaliyete geçmişler ve onlarda tenzilatlı bilet tarifesi istemişlerdir. Bu gün tranvay, Otobüs ve vapurlarda, yalnız talebe-

ler için, kazançları olmadığı düşünülerek, tenzilatlı tarife kabul edilmiş bulunmaktadır.

Talebe kardeşlerimiz için bu usulü gayet yerinde bir iş olduğunu sevinerek kabul etmekle beraber, biz işçilerin de onlardan daha az ihtiyaçları ve geçim sıkıntıları içerisinde olmadığını bilerek, işçilerinde aynı şekilde İstanbul taşıt vasıtalarının da tenzilatlı tarifeye tabi tutularak istifade ettirilmesini hakiki bir hakkımız olarak istiyoruz.

### CEMİYETİMİZİ KORUYALIM

İşçi kardeşlerimizin, haklarının korunması için, değerli arkadaşların gayretli çalışmaları sayesinde gelişmekte olan bu Cemiyetin daha kuvvetli bir unsur haline gelerek çalışması ve kuvvetlenmesi için, bu cemiyeti tanımayan işçi kardeşlerimizin tenvir edilerek Sendikamızın ne işe yaradığının, anlatılması ve bu cemiyetin Ana tüzüğündeki hükümleri bilenler tarafından bu gibi işçilere öğretilmesi, Cemiyetimize yapılması icabeden en önemli vazifelerden birisidir.

Uzun zamandan beri süregelen işçi davası, günden güne daha kısa zamanda hallediler bir safhaya girmek üzeredir. Bu durum, Umumi efkara bu gibi cemiyetlerin faal olarak çalıştığını ve eskiden işverenlerin elinde istenildiği gibi çalıştırılan işçinin, bu gün ise vatanın temeli, elzem bir varlığı olduğunu isbat etmektedir.

İşçi davası cemiyetimizin yani sendikamızın ana davasıdır. Bizim davamızdır. Davamızı, yani Cemiyetimizi Koruyalım.

### CIVATA FABRİKASINDA PİYANGO

Sendikamıza bağlı işyerlerinden Ayvansaraydaki Civata fabrikası işçileri, kendi aralarında Sendikamız menfaatine olarak basit bir piyango tertip etmişler ve bu piyangodan kazanç olarak kalan 24 lirayı Sendikamıza teberrü etmişlerdir.

Sendikamızın teberrü makbuzu da, ikramiyeler arasına konulmuş, piyangoya iştirak eden bütün işçiler diğer ikramiyelerden ziyade bu makbuzun kendilerine çıkmasını istediklerinden heyecanlı sahneler geçirmişlerdir.

Ve nihayet sendikamızın teberrü makbuzu işçilerden birisine çıkararak heyecana son vermiştir.

### BAKIRKÖY EMAYE FABRİKASINDA SENDİKA İŞÇİLERE İŞ ELBİSESİ ALDI

Sendikamızın müracaatı ve Bölge Çalışma Müdürlüğünden getirttiği müfettiş ve heyetlerin raporları üzerine, Bakırköy M. Sıtkı bütün Emaye fabrikasında işçiye iş elbisesi, lastik önlük eldiven ve çizme verilmiştir.



TOPÇULAR BAKIR TEL ÇEKME  
FABRİKASI İŞÇİLERİNE  
Yüzde 60 ZAM

Sendikamıza bağlı işyerlerinden olan Rami Topçularda-ki Esat Ketenoğlu Bakır tel Çekme fabrikasındaki işçi üyelerimizin müracaatları üzerine Sendikamız işyeri ile işçi ücretlerine yüzde 60 nisbetinde zam yapılması için bir Toplulukla iş ihtilafı açmış bulunmaktadır. Sendika temsilcilerimiz Kemal Türkler, H. Avni Yürekli ve Nureddin Kalpcan'dan

ibaret bir heyet işyerine gitmiş ve işverenle müzakerelerde bulunmuştur.

İkinci defa olarak Bölge Çalışma müdürlüğünden gelecek bir müfettişin aracılığı ile yeniden müzakereler yapılacak ve işçilere zam teminine çalışılacaktır.

Sendikaca yapılan tetkikata göre işçilerin ücretlerine % 60 nisbetinde zam talepleri, bu günkü hayat pahalılığı karşısında gayet makul bir istek olarak görülmüştür.

AYVANSARAY CİVATA

FABRİKASI İŞÇİLERİNE ZAM

Yapıldı

Bir müddet evvel Ayvansaray civata fabrikası ile açılmış bulunan Toplulukla iş ihtilafı hakkındaki Zam kararı, nihayet İl Hakem Kurulundan çıkmış ve bütün işçiye zam yapılmıştır.

Kararda şöyle denilmektedir:

1- 18 yaşını ikmal etmemiş küçük işçilere ait brüt saat ücretlerinin 50 kuruşa iblağına,

2- Saat ücretleri 62,5 kuruştan düşük olan kahil işçilerin brüt saat ücretlerinin 62,5 kuruşa çıkarılmasına,

3- Bu ihtilafın tarafları arasında aynı mevzuda 1953 senesinde çıkmış olup, 10/6/953 günü Yüksek Hakem Kurulunca Kesin karara bağlanmış bulunan Toplulukla iş ihtilafının mer'iyete giriş tarihi olan Mart 1953 ayı ile halen kurulumuzca rüiyet edilen uyumsuzluğun zühur ettiği şubat 1954 ayı arasında, İstanbul ticaret odası geçinme endekslerine göre fiyatlar ortalama olarak % 15 nisbetinde bir artış gösterdiğinden, işverence tahzim edilen ücret listesinde parentez için deki iki adedin toplamı sekiz sekiz linde belirtilip 62,5 kuruştan yüksek olan kahil işçilere ait

brüt saat ücretlerine % 15 nisbetinde zam yapılmasına karar verilmiştir.

Karar 5/Mart/954 tarihinde den itibaren tatbik edilecektir.

MADENİ EŞYA ROZETİ

Üzerinde Sendikamızın ala meti farikası bulunan bir rozet yapılmaması için teşebbüse geçilmiş bulunmaktadır.

Şimdiden, üyelerimizden ve hatta madeni eşya ve makina sanayiinde çalışmakta olan diğer işçi arkadaşlarımız tarafından rozetin fazla rağbet göreceği zannedilmektedir. Çünkü, bu rozet, adi cinsten olmayıp gayet üstün kalite üzerine imal ettirilecek ve fakat maliyet fiyatına verileceğinden gayet ucuz olacaktır.

EŞYA PIYANGOSU

Sendikaca, birer liralık mukabilinde bir eşya piyango tertip edilmiştir. Piyango tertip komitesi, piyangoya konulacak ikramiyeleri tesbit etmektedir.

İdare heyetinin bu husustaki kararına göre, hemen hemen hiç boş olmayacak, ve en küçük ikramiye piyasa fiyatına göre muhakkak bir liradan üstün olacaktır. Şimdiden birçok üye arkadaşlarımız, piyango tertibini haber almışlar ve bir an evvel çıkarılmasını beklemektedirler.



ANKARAYA GİDECEK OLAN  
HEYETİMİZ

Sendikamız, Devlet ricaliyile bazı temaslarda bulunmak üzere Kemal Türkler, Cabir Metilli, H. Avni Yürekli, Ve Bülent Gezen'den müteşekkil dört kişilik bir heyeti Ankara'ya göndermektedir.

Heyet, bilhassa asgari ücretin bransımızda bir an evvel tatbikinin temini için temaslarda bulunacak ve ayrıca,

I- Senelik ücretli izin,

2- Kıdem tazminatının, her ne türlü işten ayrılrsa ayrılсын, yılda bir aylık tutar üzerinden ödenmesi,

3- Hafta tatili ve genel tatil günleri ödenmekte olan ücretlerin tam yevmiye olarak ödenmesi.

4- İşçi mümessilliği müessesesinin, Sendika temsilciliği şeklinde tebeddülü için çıkacak kanunların bir an evvel çıkarılması için taleplerde bulunulacaktır.

Heyet, Büyük Atatürk'ün Anıt Kabrine, Sendikamız adına bir çelenk koyacaktır.

SENDİKALI

OLALIM

Memleket kanunları sana omuzdaş,  
Onun ışığında yürü, eritir dağ, taş?  
Sendikali olup onunla bağdaş  
Bu çatı altında kanunla anlaş.

xxxxxxxxxxx

Nurla aydınlanmış yolu bırakma  
Anlayızsızlığın sözüne bakma,  
Menfaatin için kardeşin yakma,  
Doğru yol gösteren sendikan olsun.

x x x

Sana bahsedilen elzem cemiyet,  
Yüz aklıyla ter dök, eş ola Cennet,  
Akin akin arkadaş orada cemet,  
Dolup boşalan yer Sendikan olsun.

x x x

Kahve köşeleri dökmesin zehir,  
Dört duvarı kanun, kal'adan pektir,  
Anlaşıp dertleşmek ne büyük zevktir,  
Dert dinleyen kulak Sendikan olsun.

x x x

Bu ocağı kuran, ölmez bir eser,  
Bıraktı, bizlere, hürmet et değer,  
Haksız olan kolu kanunla keser,  
Hak arayan yer Sendikan olsun.

K.N.

Ay: NISAN: 1954

YIL : I

SAYI : I

Verilecek yazılar iade edilmez, bunların basılma tanzimi Sendikaya aittir. Gaye ve kanuna aykırı yazılar basılamaz.